報道関係者 各位

PRESS RELEASE

広島建設株式会社
発行日 2020年7月14日

《 本件に関するお問い合わせ 》

有事に移動可能なレスキューホテル提供に関する災害協定を柏市と締結

千葉県を中心に住宅･不動産開発業を手掛ける、広島建設株式会社(本社：千葉県柏市、代表取締役：島田秀貴)は、千葉県
柏市および株式会社デベロップ(本社：千葉県市川市、代表取締役：岡村健史)との三者で「移動式宿泊施設等の提供に関す
る災害協定」を締結いたします。
有事に被災地等へ出動可能なレスキューホテル(※)を柏市へ提供する協定であり、直近では他自治体において新型コロナ
ウイルス感染拡大対策として活用されている災害支援です。
広島建設グループでは「HOTEL R9 The Yard 宇都宮中央」(21室)および「HOTEL R9 The Yard 結城」(27室)を所有して
おり、平時には宿泊施設として稼働しながら、有事にはレスキューホテルとしての役割が実現できます。
7月16日(木)11:00～柏市役所 市長応接室にて「災害時等における移動式宿泊施設等の提供に関する協定書」を締結するた
めの協定締結式に出席します。

【 災害時等における移動式宿泊施設等の提供に関する協定締結式 】
▪日時　：2020年7月16日(木) 11:00～
▪会場　：柏市役所 本庁舎3階 市長応接室
▪出席者：柏市長 秋山浩保氏
　　　　  株式会社デベロップ 代表取締役 岡村健史氏
　　　　  広島建設株式会社 島田秀貴　他

※レスキューホテルとは

株式会社デベロップが開発・運営するコンテナホテルで、移動性やフレキシビリティ

を活かし、平時にはホテルとして運営される客室を、災害など有事の際に被災地な

どにすみやかに移設し、地域の皆さまにご利用いただくソリューションの名称です。

■ 広島建設株式会社について
本社所在地  ︓ 〒277-0863 千葉県柏市豊四季 1004 番地
創業　　　  ︓ 1968 年 8 月
役員構成　  ︓ 代表取締役　島田秀貴
事業内容　  ︓ 注文住宅事業、 分譲住宅 ・ 不動産開発事業、 大型建築事業、 リフォーム ・ リノベーション事業など
WEB サイト   ：  https://www.hirosima.co.jp/

7月16日(木)11:00～ 千葉県柏市と株式会社デベロップとの災害協定締結式に出席

↑レスキューホテル出動の様子

↑「HOTEL R9 The Yard 宇都宮中央」外観

広島建設ではこれまでにも、災害現場への物資支援やコロナ禍に
おける柏市への防護服の寄贈など様々な災害・防災支援に努め
てまいりました。これからも市民の安心安全を守るべく、可能な支
援活動を続けてまいります。